CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO V.OTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja

providenciada.  sinalização da parada de ônibus, bem como a instalação de bancos

com cobertura da Rodovia SP-075 — Km 56, no sentido marginal norte.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, foram recebidas reclamações sobre a parada de

ônibus estabelecida na Rodovia SP-075, próxima à entrada da Kion South

American. Segundo relatos, o ponto não possui sinalização adequada, nem oferece

qualquer estrutura para a acomodação das pessoas que utilizam diariamente das

linhas intermunicipais. Por esse motivo, mostra-se necessária a instalação de

cobertura e assentos no local supracitado para proteger 9s munícipes dos raios

solares e da chuva.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 29 de Agosto de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1859/2018
30/08/2018 - 11:24

PROT-CMI 1859/2018
30/08/2018 - 11:24
IND 1194/2018